
 

 

 CITTÀ di  O RTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1078 

 
ORDINANZA n.  70  del 10 Aprile 2014 

 
 
OGGETTO: Svolgimento Mercato settimanale  nella giornata del 1° Maggio 2014. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
CONSIDERATO CHE 
- il 1° maggio ricade di giovedì, giornata di svolgim ento del mercato settimanale; 
- la G.C. con delibera n. 34 del 12 marzo 2014 ha determinato il periodo delle festività del 

Perdono 2014 dal 1 al 5 Maggio ed ha individuato P.za Plebiscito quale area da destinare a 
parco divertimenti; 

- gli operatori del commercio su aree pubbliche devono rispettare gli stessi orari degli operatori 
del commercio a posto fisso; 

ATTESO che per il normale svolgimento del mercato settimanale è necessario spostare, 
provvisoriamente, i commercianti su aree pubbliche sistemati in p.za Plebiscito in quanto area 
destinata a parco divertimenti; 
SENTITO il parere del Comando di Polizia Municipale; 
SENTITO l’Assessore alle attività produttive; 
RITENUTO di dover agire, nell’interesse sia delle categorie che dei consumatori;   
VISTA la L.R. 135/99 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la L.R. 11/2008 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Ortona, approvato con 
deliberazione del C.C. n.27 del 11.8.2004; 
VISTO il D.L.v o nr. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 

1) nella giornata del 1° Maggio 2014 il mercato set timanale verrà svolto regolarmente; 
2) i commercianti su aree pubbliche di p.za Plebiscito saranno sistemati in p.za S. Tommaso, 

occupando i vecchi posteggi a loro assegnati prima del trasferimento in P.za Plebiscito; 
 
Sono fatti salvi comunque i diritti del personale per il riposo compensativo e tutte le 
maggiorazioni retributive previste dalle leggi e dai contratti vigenti per il lavoro straordinario in 
conseguenza dell’applicazione delle deroghe previste dalla presente ordinanza. 
 
Il Comando della Polizia Municipale dovrà adottare tutti gli atti necessari in merito alla 
circolazione stradale. 
 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge. 
 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

 
 
dalla Residenza Comunale, addì  10 Aprile 2014 
 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Ing. Nicola PASQUINI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                                                             

 
 

3° SETTORE  
Attività tecniche e Produttive 

Ufficio Commercio 
 


